ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, для включения  в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы»

Время проведения:                                                                 Место проведения:
22.04.2020 г. 10-00 часов                                                          каб. № 1 администрации ММР

Состав комиссии: Председатель комиссии- глава Марксовского муниципального района Романов Д.Н., заместитель председателя комиссии - заместитель главы администрации Марксовского муниципального района Шевела В.В., секретарь комиссии – консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района Голодова Е.Ю.; члены комиссии: начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района Буйницкий Е.П., председатель комиссии по ЖКХ, строительству и энергетике, транспорту и связи Собрания Марксовского муниципального района Деревянко И.Ю., председатель Марксовской местной организации «Всероссийское общество инвалидов» Дудинова О.В., начальник отдела строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района Евсеева К.А.,   начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района Галушко Г.Ю, депутат Совета муниципального образования город Маркс Ибрагимов А.Ю., председатель Общественного Совета Марксовского муниципального района Комарова А.С., председатель Собрания Марксовского муниципального района Косарев Н.А., глава муниципального образования город Маркс Коштаненков А.Г., общественный жилищный инспектор Государственной жилищной инспекции Саратовской области Ткаченко Е. И.,   начальник отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района Фролова С.В.
Присутствовали  9  человек,  кворум имеется.

Ведет заседание: Романов Д.Н.

Повестка дня
1. Подведение итогов предложений функций и мероприятий по наполнению благоустраиваемой территории, представленной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» подгруппе II с численностью населения от 20-ти до 50-ти тыс. человек.
Слушали:
Евсееву К.А.: Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» в период с  20 марта 2020 г. по 20 апреля 2020 г проведен прием предложений по  наполнению благоустраиваемой общественной территории.
В ходе общественных обсуждений по наполнению общественной территории проведено  анкетирование, прием предложений от населения в социальных сетях, в виде челленджей от жителей города Маркса в личных аккаунтах. По итогам зафиксировано 118 челленджей «#Хлебная пристань 2020».
В ходе проведенных обсуждений поступили предложения по следующим мероприятиям по наполнению общественной территории отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» подгруппе II с численностью населения от 20-ти до 50-ти тыс. человек:
1. Памп трек;
2. Скейтпарк;
3. Создание естественного водоема;
4. Прокат спортинвентаря;
5. Организация сувенирной лавки;
6. Прокат лодок и катамаранов;
7. Озеленение;
8. Установка малых архитектурных форм;
9. Установка светильников уличного освещения;
10. Смотровые бинокуляры;
11. Устройство асфальтобетонного покрытия;
12. Укладка брусчатки;
13. Устройство пешеходных мостиков.
14. Установка детских игровых площадок.
15. Установка воркаута.
Ибрагимов А.Ю.: Предлагаю внести мероприятие по организации площадки для нестационарных торговых объектов.
Романов Д.Н. Предлагаю принять данные мероприятия с добавлением мероприятия по организации площадки для нестационарных торговых объектов.
Голосование: Единогласно.
Решение:
Утвердить поступившие в ходе обсуждений предложения по мероприятиям благоустройства общественной территории отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» подгруппе II с численностью населения от 20-ти до 50-ти тыс. человек:

1. Памп трек;
2. Скейтпарк;
3. Создание естественного водоема;
4. Прокат спортинвентаря;
5. Организация сувенирной лавки;
6. Прокат лодок и катамаранов;
7. Озеленение;
8. Установка малых архитектурных форм;
9. Установка светильников уличного освещения;
10. Смотровые бинокуляры;
11. Устройство асфальтобетонного покрытия;
12. Укладка брусчатки;
13. Устройство пешеходных мостиков.
14. Установка детских игровых площадок.
15. Установка воркаута.
16. Площадка для нестационарных торговых объектов.

Председатель комиссии          ____________  Д.Н.Романов
Зам. председателя комиссии   ____________  В.В. Шевела
Секретарь комиссии                 ____________ Е.Ю. Голодова
Члены комиссии:
__________________ Буйницкий Е.П.
__________________ Галушко Г.Ю.
__________________ Евсеева К.А.
__________________ Ибрагимов А.Ю.
__________________ Комарова А.С.
__________________ Фролова С.В.